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حاشیه هیئت دولت  ادامه از صفحه اول

اقتصاد

واکنش به یك یادداشت
۳. مردم خوزستان در دوره انقلاب و جنگ تحمیلی 
شهدای بسیاری را تقدیم انقلاب و کشور کردند و 
رشادت ها و ایثارگری های بسیاری را به نمایش گذاشتند. 
همان گونه که قبل از این نیز هنگام حمله متجاوزان 
انگلیسی در جنگ جهانی دوم، مقابل آنها ایستادند 
و شهدای بسیاری را تقدیم ایران و اسلام کردند که 
قبرستان جهاد امروز، سند آن افتخار بزرگ است. مردم 
خوزستان در جنگ تحمیلی و دوره دفاع مقدس، علاوه 
بر جان، خانه و کاشانه و زندگی خود را برای حفظ کشور 
و انقلاب اسلامی و وحدت سرزمینی ایران تقدیم کردند. 
شهرها و روستاها و کارخانه ها و صنایع استان تخریب 
شد. جنگ برای ایران تمام شد؛ اما تأثیرات مخرب جنگ 
از جمله میدان های مین ، تخریب زمین های کشاورزی 
و زیرساخت های اقتصادی استان، همچنان گریبان گیر 
مردم خوزستان است. انتظار نمی رود مردم خوزستان 
در کنار تحمل همه سختی های دوره جنگ، این بار نیز 
برای پیگیری مطالبات اجتماعی زخم زبان بشنوند. 
۴. یکی از انگاره های نادرست که پس از آغاز جنگ 
بارها در برخی رسانه های ایران و از زبان بعضی 
چهره های سیاسی شنیده می شود این است که صدام 
برای خرمشهر و دیگر شهرهای خوزستان اسامی قبلی 
را گذاشت. این موضوع نادرست و اشتباه است. اولا 
صدام از این موضوع سوءاستفاده می کرد، همان گونه 
که امروزه نیز بسیاری از گروه های ضد انقلاب از 
مطالبات بحق مردم سوءاستفاده می کنند. ثانیا دیروز 
و امروز مردم عرب خوزستان هنگام صحبت کردن 
به زبان عربی، از اسامی قبلی استفاده می کنند. آنها 
هم زمان نیز وقتی به زبان فارسی سخن می گویند، 
اسامی فعلی شهرها را به کار می گیرند. این موضوع 
یک رخداد تجربی و قابل راستی آزمایی از سوی هر فرد 
است. علاوه بر این، امروزه بسیاری از شهرها و کشورها 
چند اسمی هستند؛ برای مثال، کشور مصر در فارسی 
و عربی و ایجیپت در انگلیسی، کشور اردن در عربی و 
فارسی و جردن در انگلیسی، قاهره در عربی و فارسی 
و کایرو در انگلیسی، کشور مغرب در عربی، موروکو در 
انگلیسی و فرانسه و در فارسی مراکش - لهستان در 
فارسی و بولند در انگلیسی و بولندا در عربی. عراق 
در فارسی، العراق در فارسی - عربستان سعودی در 
فارسی و المملکه العربیه السعودی (پادشاهی عربی 
سعودی) در عربی و انگلیسی. تهران در فارسی و در 
عربی طهران - امان (پایتخت اردن) در فارسی و عمان 
در عربی - دریای خزر در فارسی، کاسپین در انگلیسی 
و بحر القزوین در عربی؛ این مورد همچنین درباره اسم 
اهواز نیز صادق است؛ نام اهواز در زبان فارسی اهواز 
است و در زبان عربی به دلیل قواعد صرف و نحو، الاهواز 
است؛ این موضوع نیز با پرسش ساده از علمای قواعد 
عربی قابل راستی آزمایی است. مهم ترین مثال آن نیز 
راه اندازی شبکه الاهواز از سوی مؤسسه امیرالمؤمنین 
زیر نظر آیت االله جزایری، امام جمعه اهواز است که 
برنامه های خود را به زبان عربی برای مردم عرب 
خوزستان پخش می کند. به دوستان و عزیزان پیشنهاد 
می شود اولا جنگ ایران و عراق را به جنگ عرب و 
فارس یا جنگ نژادپرستانه تبدیل نکنیم، چراکه ملت 
ایران از این مرحله عبور کرده اند. آن جنگ، جنگ دولت 
صدام علیه دولت و مردم ایران بود. ثانیا ایران به لحاظ 
تنوع و گوناگونی فرهنگی در میان کشورهای خاورمیانه 
و اروپا، کم  نظیر است، این تنوع را نباید به بهانه ای برای 
دشمن سازی، تحریک و تنفر میان بخش های مختلف 
مردم ایران و گوناگونی ها را به وسیله ای برای انگ زنی 
و توهین تبدیل کنیم. امروزه بخشی های تشکیل دهنده 
جامعه ایران از جمله عرب های ایرانی دست  در دست 
یکدیگر به دور از کینه جویی و نفرت افکنی می توانند در 

توسعه و ارتقای جایگاه ایرانی با هم مشارکت کنند. 

 

لزوم توجه جدی تر 
به توسعه خوزستان

رأی بیش از ۵۵ درصد از مردم استان به آقای دکتر 
روحانی نیز نشانی از استقبال گسترده مردم استان از 
برنامه های آقای روحانی است. این آمار بیش از پیش 
بر مسئولیت های دولت آقای روحانی در خوزستان 
می افزاید. امید است در دولت دوم جناب دکتر 
روحانی، توجه به استان خوزستان بیش از گذشته در 
اولویت قرار گیرد. ۳- امروز در آستانه پشت سرگذاشتن 
۳۵ سالگی آزادسازی خرمشهر هستیم. در این روزها 
بیش از هر زمانی، مسائل خوزستان بعدی ملی و 
کشوری یافته است. مسئله هوای ناسالم و گردوغبار 
دائمی آسمان خوزستان به یکی از موضوعات ملی 
مبدل شده و بخش زیادی از ایرانیان نسبت به وضعیت 
هوای آلوده خوزستان حساس شده و پیگیر حل و فصل 
دائمی، پایدار و کارشناسی شده این مسئله هستند. 
توسعه مناطق مرزی کشور، به ویژه توسعه استان 
خوزستان، بیش از هر زمان دیگری در حال تبدیل شدن 
به مطالبه ای ملی است و درخواست بسیاری از 
شهروندان و دلسوزان کشور از دولت برای تدوین 
برنامه ای میان مدت برای توسعه استان های مرزی، در 
حال پیداکردن روزنه هایی برای اقدام و عمل در ساختار 
دولت است. کاسته شدن از رنج ها و آلام مردم، به ویژه 
در مناطق مرزی و سرحدات کشور، یکی از وظایف 
دولت ها و به ویژه دولت آینده دکتر روحانی است. 
امروز ۳۵ سال از آزادی خرمشهر از اشغال ارتش عراق 
می گذرد و مردم استان خوزستان و به ویژه شهرستان 
خرمشهر بیش از هر زمان دیگری نیازمند توجه جدی تر 
دولتمردان برای توسعه استان و منطقه هستند. همه 
به ویژه دست اندرکاران اداره کشور در قوای سه گانه، 
باید برای توسعه شایسته و بایسته خرمشهر و 
خوزستان سرافراز عزم خود را بیش از پیش جزم کنند. 

خرمشهر ارجمند ۳۵ سالگی آزادی ات فرخنده باد.

نعمت زاده: 
برای تولید خودروهای تجاری بنز 

در حال مذاکره هستیم
ایسنا: وزیر صنعت و معدن گفت: تولید خودرو در  �

کشور رو  به  افزایش است و در زمینه سرمایه گذاری و 
تولید خودروهای تجاری بنز در حال مذاکره هستیم. 
نعمت زاده در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره برنامه دولت برای خودرو در سال 
جاری گفت: الحمدالله تولید خودرو رو به افزایش 
است؛ در عین حال قرارداد با شرکت های معتبر در 
زمینه قطعه سازی در حال انعقاد است و در زمینه های 
سرمایه گذاری و همکاری های فنی به پیش هستیم. 
وی ادامه داد: در زمینه خودروسازی نیز مشارکت با 
سیتروئن و پژو تمام شده و کار اجرائي آغاز شده است و 
با رنو نیز به زودی به سرانجام خواهیم رسید و متعاقب 
آن درباره تولید بنز نیز در زمینه خودروهای تجاری در 
مراحل نهایی مذاکره هستیم. وزیر صنعت و معدن 
همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا برای حضور در 
کابینه دولت دوازدهم از شما دعوت شده است، گفت: 
هنوز برای کابینه بعدی از هیچ کس دعوت نشده، هنوز 

خیلی مانده، اجازه بدهید تا آن موقع بماند. 

آخوندي: 
خانه اولی ها و بدمسکنی در حاشیه 

شهرها دغدغه مسکني دولت
ایسنا: وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد اصلی ترین  �

مسئله حوزه مسکن، خانه اولی ها و بدمسکنی در 
حاشیه شهرها و بافت های فرسوده است. عباس 
آخوندی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره مسکن اجتماعی و نسل دوم 
شهرهای جدید گفت: شهرهای جدید نسل اول عمدتا 
سرریز کلان شهرها را داشت که در نسل بعدی عمدتا 
بحث ما این است که در جایی قرار گیرد که امکان 
اشتغال وجود داشته باشد مانند جنوب ایران همچون 
شهرهایی مانند چابهار و اطراف عسلویه و پروژه های 
پارس جنوبی و جاهایی که امکان اشتغال وجود 
داشته باشد. وی ادامه داد: برنامه مسکن اجتماعی 
نیز برای سالی صد هزار واحد تصویب شده و بنیاد 
مسکن نیز به عنوان مجری این کار انتخاب شد. وزیر 
راه و شهرسازی همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه آیا برای حضور در کابینه دولت آینده از او دعوت 

شده یا خیر، گفت: فکر نمی کنید خیلی زود است؟
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شرق: کوتاه نمی آید، می گوید جواب همه حرف هایی 
را که در این مدت زده شده، به موقع خواهد داد تا 
در حافظه مردم ماندگار شود. وزیر نفت در نشستش 
که در حاشیه امضای قرارداد ساخت داخل لوله های 
مغزی CRA همراه با انتقال دانش فنی و فناوری 
ساخت بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت های 
TUBACEX اسپانیا و فولاد اصفهان برگزار شده بود، 
گفت: این طور نیست که هرکسی هر حرفی خواست 
بزند و بعد بگویید صلوات بفرستید، ما رها نمی کنیم، 
چه سرکار باشیم و چه سرکار نباشیم، پاسخ خواهیم 
داد، درحال حاضر هم که سر کار هستیم. زنگنه گفت: 
مردم باید بدانند چه کسی به حرفی که می زند پایبند 
است. سیاست ما در دولت آینده همین خواهد بود و 

با قدرت بیشتر ادامه خواهیم داد. 
 صبر کردیم تا تهمت انتخاباتی بودن نزنند

بیژن زنگنه با بیان اینکه قرارداد یادشده 
می توانست قبل از انتخابات امضا شود، بیان کرد: 
من به دو دلیل موافق نبودم این قرارداد قبل از 
انتخابات امضا شود؛ یکی از این دلایل این بود که 
اهمیت امضای این قرارداد در غوغای انتخابات گم 
می شد و دلیل دیگر این بود که اگر این قرارداد قبل از 
انتخابات امضا می شد، عده ای می گفتند تبلیغی برای 

ریاست جمهوری است. 
 عزت ایران در انتخابات ریاست جمهوری تمدید شد

به گزارش خبرگزاری ها، وزیر نفت با بیان اینکه 
عزت ایران در انتخابات ریاست جمهوری تمدید شد، 
افزود: ملت ایران نشان داد از نظر سیاسی پخته ترین و 
عاقل ترین ملت در منطقه است، درحالی که در خیلی 
از کشورها ملتی تشکیل نشده و مردم به صورت 
قومی و قبیله ای رأی می دهند، مردم ایران بر مبنای 
یک دیدگاه روشن از آینده اجتماعی، اقتصادی و 
سیاسی خود و فرزندان شان رأی دادند. زنگنه ادامه 
داد: روشنفکران منطقه غبطه چنین مشارکتی را 
برای کشور خودشان می خورند. ایران از نظر درک 
سیاسی کشور اول منطقه است و انتخابات یادشده 
انتخاباتی فراتر از انتخاب رئیس جمهور و انتخاب راه 
چگونه زیستن بود. وی با تأکید بر اینکه ایران تمایل 
دارد با دنیا در تعامل و دوستی باشد، تصریح کرد: 
بسیاری از افراد می گفتند بعد از تحریم توجه به 
ساخت داخل کم می شود که من پاسخ دادم بعد 
از تحریم به ساخت داخل توجه خواهد شد. اگر 
درحال حاضر تحریم ها وجود داشتند، نمی توانستیم 
لوله های CRA را بسازیم. صفر تا صد این لوله ها 
کمتر از سه سال در داخل کشور ساخته خواهد شد و 
می توانیم صادرات CRA را به منطقه داشته باشیم. 
وزیر نفت با بیان اینکه از دوسال و نیم پیش قرارداد 
ساخت ۱۰ قلم کالای اساسی صنعت نفت امضا 
شد، گفت: یکی از مهم ترین این قراردادها CRA بود 

که ارزش این قرارداد بیش از پنج هزارو ۵۰۰  میلیون 
یورو است. زنگنه درباره ساخت CRA توضیح داد: 
برای ساخت این لوله ها مناقصه برگزار شد که در این 
مناقصه فولاد اصفهان و توباچک اسپانیا برنده شدند. 
ما باید از این شرایط استفاده کنیم، شرایطی است که 
شرکت های خارجی در زمینه های مختلف ساخت 

تجهیزات مشارکت می کنند. 
 وزارت نفت لج باز نیست

وی ادامه داد: من در زمان انتخابات متوجه شدم 
چرا عده ای با قراردادهای جدید نفتی مخالفت 
می کردند. این افراد واقعا کشور را عقب انداختند و به 
مردم ضرر زدند. البته افرادی بودند که انتقادهای آنها 
دلسوزانه بود و ما می پذیرفتیم. برخی گفتند وزارت 
نفت ۵۵ دفعه قراردادهای جدید نفتی را اصلاح کرد. 
من پاسخ دادم این موضوع نشان می دهد ما لج باز 
نیستیم، البته قراردادها ۵۵ دفعه اصلاح نشد. من هر 
بار که قراردادها اصلاح می شدند، عددی روی آنها 

می گذاشتم که این نشان دهنده تعداد دفعات نبود. 
 مشکل قراردادهای نفتی در انتخابات حل شد

زنگنه همچنین در ادامه با اشاره به قراردادهای 
جدید نفتی، گفت: بخش مهمی از موانع اجرای 

قراردادها در ۲۹ اردیبهشت برطرف شد. 
 تولید ایران در اوپک کاهش پیدا نمی کند

وزیر نفت همچنین در جمع خبرنگاران با اشاره به 
جلسه پیشِ روی اوپک، اظهار کرد: فعلا بحثی درباره 
کاهش میزان تولید وجود ندارد؛ اما ممکن نیست 
تولید ایران کاهش داشته باشد. زنگنه افزود: بحث 
اصلی اوپک درباره تمدید توافقی است که در نوامبر 
انجام شد. به نظر می رسد درباره اصل تمدید بین 
اوپک و غیراوپک اجماع وجود دارد. بحث ها بیشتر 
درباره مهلت و دوره تمدید و اینکه تمدید برای چه 
مدتی باشد، است. وی با بیان اینکه ایران پیشنهاد 

خاصی ندارد، تصریح کرد: ما مشکلی برای تمدید 
نداریم و هرچه اکثریت آمادگی داشته باشند موافق 
هستیم. احتمالا تمدید برای شش یا ۹ ماه صورت 
بگیرد. فعلا بحثی درباره کاهش میزان تولید نیست، 
مگر اینکه بحث جدیدی مطرح شود. وزیر نفت 
درباره موضع عربستان نیز اظهار کرد: علائمی که 
وجود دارد مبنی بر این است که عربستان مایل است 
قیمت ها بالا باشد. وزیر نفت همچنین در واکنش به 
اعترافات ع. ز. از متهمان پرونده بابک زنجانی گفت: 

الان از چیز جدیدی خبر ندارم. 
CRA خودکفایی ایران در زمینه ساخت لوله های 

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران نیز در این مراسم 
با اشاره به امضای قرارداد ساخت داخل لوله های 
CRA، اظهار کرد: با امضای این قرارداد به ارزش ۶۳۰  
میلیون دلار صفر تا صد ساخت لوله های CRA در داخل 
ایران انجام می شود. علی کاردر با بیان اینکه لوله های 
CRA برای نخستین بار در ایران تولید می شود، با اشاره 
به ۱۰ قلم کالای اساسی صنعت نفت در کشور در هر 
سال اظهار کرد: قرارداد هفت گروه کالایی امضا شد و 
در مرحله ساخت نمونه، ساخت انبوه و تست میدانی 
قرار دارد. قرارداد امروز هشتمین قراردادی است که از 
گروه ۱۰ قلم کالای اساسی امضا می شود. با امضای این 
قرارداد صفر تا صد لوله های CRA داخل ایران ساخته 
خواهد شد و ایران به عنوان اولین کشور در منطقه 

سازنده این لوله ها می شود. 
 احداث ۳ مجتمع جدید تولید لوله های گاز ترش

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران درباره ارزش 
قرارداد یادشده، توضیح داد: ارزش این قرارداد ۶۳۰  
میلیون دلار یا ۵۵۶  میلیون یورو و میزان ساخت 
آن ۶۰۰ کیلومتر است. کاردر از ساخت سه مجتمع 
صنعتی جدید برای ساخت لوله های CRA خبر داد 
و افزود: در راستای ساخت این لوله ها یک مجتمع 

جدید در فولاد اصفهان و دو مجتمع صنعتی 
جدید در کیش با مشارکت ۵۰درصدی اسپانیا و 

۵۰۰درصدی فولاد اصفهان ساخته خواهد شد. 
 ایجاد ۷۵۰ شغل با امضای این قرارداد

وی درباره دلیل ساخت مجتمع های صنعتی 
در کیش، توضیح داد: دلیل انتخاب کیش این است 
که نزدیک به پارس جنوبی است و این لوله ها برای 
انتقال گاز ترش در پارس جنوبی استفاده خواهد شد. 
طبق برآورد صورت گرفته در راستای ساخت لوله های 
CRA برای ۷۵۰ نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم 

اشتغال زایی صورت می گیرد. 
در  شرکت  برای  بین المللی  شرکت های  از   دعوت 

مناقصه نفتی در هفته آینده
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران همچنین با 
اشاره به برگزاری مناقصه  نفتی ایران، اظهار کرد: 
هفته آینده برای برگزاری مناقصه میدان نفتی 
آزادگان دعوت نامه برای شرکت های بین المللی 
ارسال خواهد شد. کاردر در گفت وگو با ایسنا افزود: 
بعد از ارسال دعوت نامه برای شرکت های بین المللی 
اسناد رسمی را در اختیار آنها قرار خواهیم داد. 
این دعوت نامه با هدف انتخاب فهرست نهایی 
شرکت های بین المللی ارسال می شود و اینکه 
برای آخرین بار مشخص شود کدام شرکت های 
صاحب صلاحیت برای حضور در مناقصه میدان 
نفتی آزادگان تمایل دارند.  وی تأکید کرد: شرکت هایی 
که برای آنها دعوت نامه ارسال می شود، همان ۲۹ 
شرکتی هستند که صلاحیت آنها قبلا تأیید شده است. 
ما به آنها دعوت نامه ارسال می کنیم که علاقه مندی 
خود را برای شرکت در مناقصه میدان نفتی آزادگان 
اعلام کنند. در نهایت فهرستی از این شرکت ها تهیه 
می شود تا اسناد مناقصه آماده شده و در اختیار آنها 
قرار گیرد. در ادامه این مراسم جان نثاری، مدیرعامل 
شرکت فولاد اصفهان، با بیان اینکه برنامه ساخت 
لوله های CRA از چند سال گذشته در شرکت فولاد 
اصفهان مطرح است، اظهار کرد: برای ساخت 
این لوله ها پیشنهاد به وزارت نفت دادیم. در این 
راستا باید برنامه ریزی دقیقی صورت می گرفت؛ 
به همین دلیل CRA جزء صد گروه کالایی قرار گرفت و 
برای ساخت آن مناقصه بین المللی بین شرکت های 
داخلی و خارجی برگزار شد. زمانی که شرکت های 
خارجی از توانمندی داخلی بازدید کردند، شرکت 
فولاد اصفهان را برای همکاری برگزیدند. از سوی 
دیگر شرکت توباچک اولین ظرفیت ساخت لوله های 
CRA را در دنیا داشت.  وی تأکید کرد مدت ساخت 
لوله های CRA در ایران محدودیت ندارد، همچنین 
در راستای مشارکت شرکت توباچک و فولاد اصفهان 
انتقال تکنولوژی و دانش فنی به طور کامل به ایران 

انجام می گیرد. 

زنگنه در واکنش به اتهامات واردشده به وزارت نفت در دوران انتخابات

جواب همه حرف ها را خواهیم داد

شرق: وزیر اقتصاد با اشاره به پیروزی روحانی در انتخابات 
ریاست جمهوری دوازدهم اظهار کرد: باید حواسمان به این نکته 
جمع باشد که مردمی که به ما رأی داده اند، از وعده های پرآب و تاب 
اضافه کردن یارانه ها چشم پوشی کرده و اکنون از ما توقع دارند آینده 
بهتری برای آنها فراهم بیاوریم. علی طیب نیا همچنین تأمین درآمدهای 
دولت از محل درآمدهای مالیاتی را مهم ترین پروژه سیاست های اقتصاد 
مقاومتی دانست و گفت: مردمی که به ما رأی دادند، اکنون از ما آینده 

بهتری را انتظار دارند. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در جمع مدیران کل و رؤسای ادارات کل 
استانی سازمان امور مالیاتی، با تأکید بر لزوم تمرکز بر اجرای کامل طرح 
جامع مالیاتی، نقشه راه این سازمان در سال پیش رو را برای آنها ترسیم 
کرد. او گفت: اعتماد مردم و بخش خصوصی رفته رفته به سازمان امور 
مالیاتی افزایش یافته است و این امر را بشخصه در جلسات مشترک 

با نمایندگان صنوف مختلف در جلسات «شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی»، ملاحظه کرده ام. این یک سرمایه بسیار بزرگ در حال 
شکل گیری است و باید با تلاش و خدمت رسانی بیشتر، درصدد حفظ و 

تقویت آن برآییم. 
او با یادآوری اینکه تنها راه ایجاد اصلاحات ساختاری در اقتصاد و 
رهایی از اقتصاد نفتی، افزایش سهم تأمین منابع بودجه ای دولت از راه 
ارتقای درآمدهای مالیاتی است، گفت: در این باره ما باید در دو جبهه 
تلاش کنیم که نخستین آن، کاستن از هزینه های غیرضروری دولت است 
و این کار از راه کوچک سازی دولت و رهایی از تصدی گری های زاید و 

افزایش بهره وری امکان پذیر است. 
طیب نیا افزود: جبهه دوم، حرکت به سمت تأمین درآمدهای دولت 
از راه درآمدهای مالیاتی به عنوان مهم ترین پروژه سیاست های اقتصاد 
مقاومتی است و همه باید این را بدانیم که بدون اتخاذ چنین سیاستی 

و بدون افزایش سهم درآمدهای مالیاتی در تولید ناخالص داخلی، 
دستیابی به رشد اقتصادی مستمر و پایدار، به هیچ وجه ممکن نیست. 
وزیر اقتصاد ادامه داد: البته باید گفت که سازمان امور مالیاتی با عملکرد 
مافوق تصور خود و تحقق بیش از ۹۷ درصد درآمدهای پیش بینی شده 
مالیاتی در سال ۱۳۹۵، مانع کسری بودجه احتمالی دولت در پایان سال 
شد و رئیس محترم هم با تأکید از عملکرد مدیریت و مجموعه وزارت 

اقتصاد و کارکنان این سازمان تقدیر و تشکر کرده است. 
وزیر اقتصاد در ادامه تصریح کرد: پیاده سازی کامل طرح جامع 
مالیاتی، به عنوان مهم ترین پروژه اقتصادی کشور به نحوی که امکان 
بهره مندی از یک بانک جامع اطلاعات اقتصادی مؤدیان مالیاتی را 
فراهم بیاورد و به کمک آن بتوان اظهارنامه های مالیاتی را با سهولت و 
اطمینان بیشتری ارزیابی کرده و تمرکز اصلی را بر مؤدیان دارای ریسک 

بالا گذاشت، نقشه راه و برنامه کاری امسال این سازمان است.

وزیر اقتصاد: مردم از وعده هاى پرآب و تاب یارانه ها چشم پوشى کردند

در آخرین روز معاملاتی هفته جاری، شاخص 
کل همچنان حرکت آرام داشت، این روند باعث 
شد شاخص کل فقط ۲۱ واحد مثبت شود؛ اما 
در آن سوی بازار سهام داران گروه لاستیک و 
پلاستیک، کاشی و سرامیک و سیمان از معاملات 
خود راضی و با افزایش قیمت سهام خود مواجه 
شدند.  روز گذشته یک میلیاردو ۱۶۸ میلیون سهم 
و حق تقدم به ارزش شش هزارو ۹۷۹ میلیارد 
ریال در بورس تهران و فرابورس داد و ستد شد. 
شاخص کل در کنار این معاملات با افزایش 
۲۱٫۸۲ واحد به رقم ۸۱هزارو ۱۴۶ رسید؛ شاخص 
قیمت نیز با رشد ۳۴٫۷ واحدی در عدد ۱۳هزارو 
۸۰۳ و شاخص آزاد شناور با رشد ۲۹٫۹۹ واحدی 

در عدد ۸۸هزارو ۷۵۸ ایستادند. 
در بورس تهران ۷۶۶ میلیون سهم به ارزش 
پنج هزارو ۹۳۳ میلیارد ریال داد و ستد شد که 
بیشترین حجم معاملات به نماد «پکرمان» 
با ۸۲میلیون و ۹۲۶ هزار سهم به ارزش 
۳۰۸میلیاردو ۶۸ میلیون ریال اختصاص یافت. 

همچنین نماد «رانفور» که پس از برگزاری 
مجمع عمومی عادی سالانه خود در معاملات 
دیروز بازگشایی شده بود، توانست شاخص 
کل را ۳۷٫۹۳ واحد تقویت کند؛ اما «رمپنا» با 
۲۴٫۷۴ واحد تأثیر منفی، اجازه افزایش بیشتر را 
به شاخص کل نداد. در بازار فرابورس نیز ۴۰۲ 
میلیون سهم به ارزش  هزارو ۴۶ میلیارد ریال 

معامله شد. در پی این معاملات شاخص این بازار 
فقط یک واحد افزایش یافت و به رقم ۹۲۶ رسید 
که بیشترین تأثیر مثبت را «شراز» با ۰٫۵۳ واحد 
و بیشترین تأثیر منفی را «هرمز» با ۰٫۵۴ واحد بر 
شاخص کل به ثبت رساندند. نمادهای «ذوب»، 
«اپرداز» و «غشهداب» برای چندمین روز متوالی 
پربیننده ترین سهام فرابورس بودند.  لازم به ذکر 

است دیروز پذیره نویسی سه میلیون و ۵۰۰  هزار 
ورقه شرکت ایرانی تولید اتومبیل سایپا از طریق 
دو شرکت تأمین سرمایه لوتوس پارسیان و بانک 
ملت با نرخ سود علی الحساب سالانه ۱۸ درصد 
به طور روزشمار از طریق بورس تهران به مدت 
سه روز کاری آغاز شد. این اوراق در دو مرحله 
یک  میلیون و ۷۵۰ هزارتایی پذیره نویسی خواهد 
شد.  در پایان معاملات، نماد «سغرب» با ۹٫۸۹ 
درصد افزایش، بیشترین افزایش قیمت را در بازار 
رقم زد. در جایگاه بعدی به ترتیب «پتایر» با ۶٫۹۱ 
درصد و «فلامی» با پنج درصد بیشترین افزایش 
قیمت را داشتند؛ اما نمادهای «چکاوه»، «لسرما» 
و «غشهد» به ترتیب بیشترین کاهش قیمت را 
رقم زدند. دیروز کاشی پارس بیشترین خریداران 
بازار و سیمان مازندران نیز بیشترین فروشنده 
را داشتند. از سایر اخبار روز گذشته می توان به 
نهایی شدن همکاری با شرکت دایملر بنز اشاره 
کرد که در این رابطه وزیر صنعت و معدن گفت: 
تولید خودرو در کشور رو به افزایش است و در 
زمینه سرمایه گذاری و تولید خودروهای تجاری 

بنز در حال مذاکره هستیم. 
علاوه بر این خبر اختصاص ۲۰۰ هزار  میلیارد 
ریال تسهیلات برای خروج ۱۰ هزار بنگاه کوچک 

از رکود می تواند تا حدی راهگشا باشد. 

عنوان شاخص
شاخص کل بورس تهران

شاخص کل فرابورس
ارزش کل بازار

ارزش معاملات بورس تهران
حجم معاملات بورس تهران
ارزش معاملات فرابورس

تغییر
21,82

1
-1309,605
2743,695
-157,654
242,183

مقدار
81146.20

926.60
3310158.262 میلیارد ریال

5933.308 میلیارد ریال
766.631 میلیون ریال

1046.631 میلیارد ریال

بورس

بورس آرام و آهسته به تعطیلات آخر هفته رفت
 فاطمه تیمورى

 کارشناس بازار سرمایه 
   شرکت سبدگردان کاریزما

شاخص کل

شروع مجدد فعالیت پروژه های 
پدیده شاندیز

ایرنا: معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه  �
منطقه ای وزارت کشور از شروع مجدد فعالیت 
پروژه های پدیده شاندیز خبر داد و گفت: مناقصه 
پروژه های شرکت پدیده ۱۶ خرداد امسال برگزار 
می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، 
بابک دین پرست در جلسه کارگروه ویژه پیگیری مسائل 
شرکت پدیده، درباره آغاز عملیات اجرائی پروژه های 
شرکت پدیده تصریح کرد: طبق مصوبات جلسه ۱۳ 
اردیبهشت سال جاری در مشهد، مقرر بود شرکت 
پدیده طرح پیشنهادی خود را درباره اولویت های 
موجود برای آغاز عملیات اجرائی، به ستاد تدبیر 
استان اعلام کند و ستاد مذکور هم موظف شده بود 
در مدت یک هفته این پیشنهادها را بررسی و نظر 
خود را به شرکت ابلاغ کند و آنها اولویت های خود 
را در تاریخ ۳۱ اردیبهشت به ستاد تدبیر استان اعلام 
کرده اند. دین پرست گفت: نظر به اینکه در این جلسه 
اعضای هیئت مدیره شرکت پدیده اعلام کردند که در 
این روز مناقصات مربوطه برگزار خواهد شد؛ بنابراین 
با توجه به حساسیت و حجم درخور توجه معاملات، 
مقرر شد ستاد تدبیر استان نیز در اجرای مصوبات 
قبلی، علاوه بر نظارت دقیق بر فرایند امور و اطمینان 
از رعایت کامل ضوابط و مقررات حاکم بر معاملات 
و تشریفات مناقصه، نظرات خود را تا قبل از برگزاری 

مناقصات به شرکت پدیده ابلاغ کند.

سال ۱۴۲۰ کارگر نایاب و بی کاری 
منفی می شود

تسنیم: معاون مرکز آمار گفت: اگر با همین روال  �
پیش برویم تا سال ۱۴۲۰ افرادی که وارد بازار کار 
می شوند، از افرادی که از بازار کار خارج می شوند، 
کمتر خواهد بود و معادله جمعیت در بازار کار 
تغییر می کند. علیرضا زاهدیان، معاون طرح های 
آماری مرکز آمار ایران، با بیان اینکه جمعیت ایران 
در سال ۹۵ به ۷۹ میلیون و ۹۲۶ هزار رسید، گفت: 
۵۱ درصد جمعیت ایران را مردان و ۴۹ درصد را 
خانم ها تشکیل می دهند. وی ادامه داد: میانگین 
سنی کشور به ۳۱.۱ و میانه سنی جمعیت از ۲۷ سال 
به ۳۰ رسیده و ۵۰ درصد جمعیت زیر ۳۰ سال قرار 
دارند. زاهدیان با بیان اینکه اکنون ۹۰۰ هزار شغل در 
سال باید ایجاد شود تا ۱۱ درصد نرخ بی کاری کاهش 
پیدا کند، تصریح کرد: تا سال ۹۸ این میزان با توجه 
به رشد جمعیت به ۷۸۰ هزار و از سال ۹۸ تا ۱۴۰۰ 
به ۴۰۰ هزار شغل می رسد تا بتوان تا یك درصد نرخ 
بی کاری را کاهش داد، اگر با همین روال پیش برویم 
تا سال ۱۴۲۰ افرادی که وارد بازار کار می شوند، از 
افرادی که از بازار کار خارج می شوند، کمتر خواهد 

بود و معادله جمعیت در بازار کار تغییر می کند.
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